

Scandi Livestock A/S

Venusvej 7, 6000 Kolding

CVR-nr. 33 57 77 45

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:



Kim Broe Bendtsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scandi Livestock A/S
Adresse, postnr., by	Venusvej 7, 6000 Kolding
CVR-nr.	33 57 77 45
Stiftet	16. marts 2011
Hjemstedskommune	Kolding Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Broe Bendtsen, formand Allan Jacobsen Dorte Elisabeth Broe Christensen
Direktion	Allan Jacobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af international spedition og transport af gods, herunder levende dyr samt hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 106.744 kr. mod et overskud på 653.124 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.697.519 kr.

2018 betegnes som værende skuffende og utilfredsstillende grundet noget kørsel som blev udsat for prispres og havde betydelige omkostninger til reparationer, samt chaufførmanglen generelt som påvirker belægningen af lastbilerne.

Den økonomiske situation for 2019 anses som værende uændret, dog vil det være tvunget med en yderst stram økonomisk styring sideløbende med fokus på innovation, miljø, dyrevelfærd samt løbende interne forbedringer.

Chaufførmangelen vil fortsat være et vigtigt tema i årene fremover, da der ikke er politisk interesse i at få erhvervet funktionelt i forhold til de markeds kræfter branchen er oppe i mod.

Vi vil fortsat have fokus på at have synergi i alt hvad vi gør i 2019 sideløbende med et tæt langsigtet samarbejde med vore kunder og leverandører.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	2.047.872	3.120.600
2	Personaleomkostninger	-1.370.042	-1.853.181
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-518.350	-492.013
	Resultat før finansielle poster	159.480	775.406
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.376	18.939
3	Finansielle indtægter	49.107	58.063
4	Finansielle omkostninger	-37.332	-18.815
	Resultat før skat	151.879	833.593
5	Skat af årets resultat	-45.135	-180.469
	Årets resultat	106.744	653.124
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	235.111
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-19.376	18.939
	Overført resultat	126.120	399.074
		106.744	653.124

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.965.785	1.529.710
		<u>1.965.785</u>	<u>1.529.710</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	294.296	312.767
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.389.605	1.429.636
		<u>1.683.901</u>	<u>1.742.403</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.649.686</u>	<u>3.272.113</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.414.568	1.810.349
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	127.596	371.235
	Andre tilgodehavender	129.360	131.972
	Periodeafgrænsningsposter	95.179	130.259
		<u>1.766.703</u>	<u>2.443.815</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.373.824</u>	<u>2.795.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.140.527</u>	<u>5.238.871</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.790.213</u>	<u>8.510.984</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	61.016	79.487
	Overført resultat	3.136.503	3.010.383
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	235.111
	Egenkapital i alt	3.697.519	3.824.981
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	206.706	175.498
	Hensatte forpligtelser i alt	206.706	175.498
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	171.684
		0	171.684
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	171.685	166.617
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.294.675	2.250.741
	Gæld til tilknyttede virksomheder	857.893	903.243
	Skyldig selskabsskat	13.927	106.043
	Anden gæld	547.808	912.177
		2.885.988	4.338.821
	Gældsforpligtelser i alt	2.885.988	4.510.505
	PASSIVER I ALT	6.790.213	8.510.984

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	60.118	2.611.309	229.778	3.401.205
Overført via resultatdisponering	0	18.939	399.074	235.111	653.124
Valutakursregulering	0	430	0	0	430
Udloddet udbytte	0	0	0	-229.778	-229.778
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	79.487	3.010.383	235.111	3.824.981
Overført via resultatdisponering	0	-19.376	126.120	0	106.744
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	905	0	0	905
Udloddet udbytte	0	0	0	-235.111	-235.111
Egenkapital 31. december 2018	500.000	61.016	3.136.503	0	3.697.519

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandi Livestock A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel 2-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.235.687	1.680.190
Pensioner	115.024	142.569
Andre omkostninger til social sikring	19.331	30.422
	<u>1.370.042</u>	<u>1.853.181</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	46.416	54.043
Andre finansielle indtægter	2.691	4.020
	<u>49.107</u>	<u>58.063</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.871	12.789
Andre finansielle omkostninger	29.461	6.026
	<u>37.332</u>	<u>18.815</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.927	106.043
Årets regulering af udskudt skat	31.208	74.426
	<u>45.135</u>	<u>180.469</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		2.736.710
Tilgang i årets løb		1.397.005
Afgang i årets løb		-479.172
Kostpris 31. december 2018		<u>3.654.543</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.207.000
Årets afskrivninger		518.350
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-36.592
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.688.758</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>1.965.785</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	233.280	1.429.636	1.662.916
Tilgang i årets løb	0	817.300	817.300
Afgang i årets løb	0	-857.331	-857.331
Kostpris 31. december 2018	233.280	1.389.605	1.622.885
Værdireguleringer 1. januar 2018	79.487	0	79.487
Valutakursregulering	905	0	905
Andel af årets resultat	-19.376	0	-19.376
Værdireguleringer 31. december 2018	61.016	0	61.016
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	294.296	1.389.605	1.683.901

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Balticum Animalis Onerariis	Litauen	100,00 %

kr.	2018	2017
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Scandi Logistics Danmark A/S, som administrations-selskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2014, eller senere i sambeskatningskredsen.

Selskabet har deponeret USD 58.000 til fordel for Dansk Transport og Logistik.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	3.182.136	4.133.344
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	5.266.339	4.626.880

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Scandi Logistics Holding ApS	Kolding	Venusvej 7, 6000 Kolding

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Scandi Logistics Danmark A/S	Kolding
Allan Jacobsen	Padborg